
1 

GLOBÁLNÍ ZÁSADY RŮZNORODOSTI, ROVNOSTI A INKLUZE 

AKTUALIZACE V SRPNU 2023 

Skupina Pirelli (dále také „společnost Pirelli“) je vždy odhodlána respektovatRovné příležitostiv 

pracovním prostředí, což je závazek, který byl již v roce 2006 výslovně vyjádřen v „Prohlášení 

skupiny o rovných příležitostech“, které je dále upřesněno v těchto Zásadách. 

Tyto zásady se vztahují na všechny aktivity společnosti Pirelli, včetně obchodních vztahů společnosti 

Pirelli s třetími stranami; pokud společnost Pirelli nemá provozní kontrolu, očekává se, že všichni 

obchodní partneři (například společné podniky, dodavatelé atd.) budou dodržovat zásady, které 

tyto zásady uvádějí. 

Společnost Pirelli působí v nadnárodním kontextu, v němž lidé vyjadřují ohromnédědictví 

rozmanitosti,jejíž zhodnocení je zároveň konkurenční, jejíž zhodnocení je zároveň konkurenční 

výhodou a příležitostí k růstu a obohacení společnosti jako takové.Společnost Pirelli věří, že 

nejinovativnější nápady a nejlepší řešení vycházejí z pracovního prostředí, ve kterém mohou lidé 

projevit svou jedinečnost, a proto se aktivně podílí na prosazování hodnot, jako jsoudiverzita, 

rovnost a inkluze (DE&I). 

Společnost Pirellinabízírovnépříležitosti ve všech aspektech pracovního života, ve fázích výběru i 

při rozhodování o odměňování, přidělování povinností, školení a kariérním postupu. Společnost 

Pirelli dodržuje zejména princip stejné odměny za práci stejné hodnoty, například mezi ženami a 

muži, a aktivně se zavazuje ke zlepšování genderové rovnováhy.Tatorozhodnutí sečiní výhradněna 

základě dovedností, zkušeností a profesního potenciálu, které lidé mají, a dosažených výsledků, 

bez jakéhokoli rozlišování na základě pohlaví, genderové identity a projevu, sexuální orientace nebo 

rodinného stavu,těhotenství,rodičovské nebo pečovatelské situace,věku, zdravotního postižení 

(duševního nebo fyzického), barvy pleti, etnického původu, národnosti,náboženské 

víry,socioekonomického a/nebo kulturního zázemí,příslušnostik odborovým 

organizacím,politickýma jinýmnázorům; 

Společnost Pirelli se vždy zavazovala zaručit všem, kteří se podílejí na jejích činnostech (například 

zaměstnancům, dodavatelům, zákazníkům, agenturním pracovníkům, uchazečům o zaměstnání 

atd.), pracovní prostředí a prostředí obchodních vztahů, v němž se s každým člověkem zachází 

důstojně a s úctou, bez jakýchkoli forem slovního, psychického, fyzického – sexuálního i 

nesexuálního – obtěžování, zneužívání, omezování nebo násilí a jakékoli diskriminace jednotlivců

nebo skupin ze strany jiných jednotlivců nebo skupin.Společnost Pirelli takové jednání netoleruje a 

zavazuje se mu předcházet a v případě, že k němu dojde, zasáhnout k jeho zastavení a nápravě.  

Společnost Pirelli vždy uplatňovala inkluzivní kulturu, která si cení individuality, pocitu sounáležitosti 

s podnikovou komunitou, dialogu, důvěry a účasti, které jsou považovány za základní prvky 

organizační pohody, a brání vytváření kulturních a organizačních bariér, které omezují zapojení a 

potenciál lidí.  

Společnost Pirelli navrhuje a zavádí modely řízení, procesy a programy na podporu všech lidí, aby 

každý měl stejné příležitosti k co nejlepšímu rozvoji.  



2 

Implementace těchto zásad vyžaduje aktivní podporu zaměstnanců Skupiny na všech úrovních, 

jakož i všech osob pracujících jménem a/nebo v zájmu společnosti Pirelli, v souladu s interními 

směrnicemi a nástroji, které společnost Pirelli poskytuje, aby bylo zajištěno následující: 

 rozhodnutí týkající se zaměstnávání a rozvoje lidí jsou prosta všech forem diskriminace a 

obtěžování, jak je definováno výše;  

 citlivost a povědomí organizace o otázkách diverzity, rovnosti a inkluze zůstávají i nadále 

vysoké, a to i proto, aby se předcházelo možným nevědomým předsudkům;  

 v rámci společnosti Pirelli i ve vztazích s externími zainteresovanými stranami je udržováno 

inkluzivní a respektující pracovní prostředí bez všech forem diskriminace a sexuálního i 

nesexuálního obtěžování;  

 je zaručena stejná odměna za práci stejné hodnoty, například mezi oběma pohlavími, za 

stejných podmínek založených na zásluhách, a případné rozdíly (pokud jsou zjištěny) jsou 

identifikovány a postupně překonávány;  

 o motivaci lidí je postaráno prostřednictvím dialogu, účasti, služeb a iniciativ na podporu 

duševní a tělesné pohody a zajištění rovnováhy mezi soukromým a pracovním životem, 

například umožněním flexibilních pracovních režimů, šířením kultury sdílení rodinných 

povinností, přijetím programů na podporu zdraví, poskytováním podpory při rodičovství.  

ŘÍZENÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ 

Společnost Pirelli jmenovala manažera pro diverzitu, rovnost a inkluzi, který pracuje v koordinaci s 

různými odděleními společnosti podle jejich odpovědnosti. 

Plány a výkony v oblasti Diverzity, rovnosti a inkluze projednává a schvaluje Strategický výbor pro 

udržitelnost (orgán, kterému předsedá generální ředitel a který se schází nejméně jednou za půl 

roku) a jsou součástí plánů a výsledků v oblasti udržitelnosti, které předkládají a projednávají 

příslušnéVýbory představenstva a následně je prezentuje, diskutuje a schvaluje Představenstvo. 

Společnost Pirelli informuje o svých výsledcích v oblasti diverzity, rovnosti a inkluze ve výroční 

zprávě skupiny po schválení představenstvem. 

PODÁVÁNÍ HLÁŠENÍ, DŮVĚRNOST, ZÁKAZ ODVETY A DŮSLEDKY V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ 

Skupina Pirelli vyzývá Příjemce tohoto dokumentu, aby v dobré víře nahlásili, a to i anonymně, 

jakékoli jednání nebo opomenutí kohokoli ve společnosti Pirelli, ve vztahu k ní nebo jejím jménem, 

které představuje nebo může představovat porušení nebo podnět k porušení zásad obsažených v 

těchto Zásadách. Zásady skupinypro oznamování nekalých praktik,které jsou zveřejněny na 

adresewww.pirelli.comv několika jazycích, stanoví postup pro podávání oznámení, způsob jejich 

vyřizování a záruku důvěrnosti a zákazu odvetných opatření.  

V případě porušení těchto Zásad – bez ohledu na to, zda je zjištěno prostřednictvím procesu 

Oznamování nekalých praktik nebo jinými způsoby – společnost Pirelli přijme vhodná opatření v 

závislosti na závažnost případu v souladu s platnými nápravnými akcemi (například mimo 

jiné:komunikace se zaměstnancem, který se provinil, stanovení konkrétního akčního plánu, za který 



3 

bude odpovědné příslušné vedení, atd.) a/nebo disciplinárních sankcí (například mimo jiné: ústní 

a/nebo písemné varování, přezkoumání nebo hodnocení špatného výkonu, výpověď), v souladu s 

platnými právními, regulačními, smluvními a disciplinárními systémy.  

DOKUMENTY SOUVISEJÍCÍ S TĚMITO ZÁSADAMI 

 ETICKÝ KODEX

 GLOBAL HUMAN RIGHTS POLICY

 DIVERSITY AND INDEPENDENCE STATEMENT OF THE BOARD OF DIRECTORS

 SUPPLIER CODE OF CONDUCT

 WHISTLEBLOWING POLICY

Srpen 2023 

VÝKONNÝ ŘEDITEL SKUPINY 

Andrea Casaluci 


